JORNAL O ALTO URUGUAI
1º DE FEVEREIRO DE 2020 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

AVISO  DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, no exercício de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados que se fi ca prorrogado para o dia 12 de fevereiro
de 2020, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de
recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão Presencial,
nº. 04/2020. O CREDENCIAMENTO se dará neste mesmo dia, das 08h15mim até ás
08h59min. O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmis-
soes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.
rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA SUPRIR NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 29 de janeiro de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 18

de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 17/2020, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço
global para realizar conserto do motor do Micro ônibus, placa IOS 0344, do motor da
Ducato, placa IRZ 8895, e do motor do Britador Móvel Britamax, modelo 90x30. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 30 de Janeiro de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 17

de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
SRP nº 16/2020, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para
prestação de serviços de arbitragem para competições e eventos esportivos realizados pela
Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 30 de Janeiro de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL N° 03/2020 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO. O Prefeito
Municipal de Alpestre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, de acordo com art. 37 da
Constituição Federal e demais legisla-
ções pertinentes, TORNA PÚBLICO a re-
alização do Processo Seletivo Simplifi -
cado destinado ao provimento de vagas
em caráter temporário de excepcional
interesse público, com duração de 06
meses podendo ser prorrogado uma
vez por igual período ou interrompido
assim que cessar a necessidade ou
quando provido o cargo por concur-
so público., conforme Lei Municipal
nº2.448/2020. CARGOS/VAGAS – 01
MÉDICO. INSCRIÇÕES: As inscrições
serão recebidas na Prefeitura Munici-
pal no período compreendido entre às
08:30 horas do dia 03/02/2020 até as
16 horas do dia 07/02/2020. As exigên-
cias para a realização das inscrições e
dados inerentes constam no edital. Os
candidatos poderão obter a íntegra do
Edital no site da Ofi cial do Município
www.alpestre.rs.gov.br e informações
através do telefone (55)3796-1166. Al-
pestre (RS), 31/01/2020. VALDIR JOSÉ
ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, no exercício de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 13 de fevereiro de 2020,
ás 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de rece-
bimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão Presencial,
nº. 06/2020. O CREDENCIAMENTO se dará neste mesmo dia, das 08h15mim até ás
08h59min. O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmis-
soes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.
rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPAGEM DE PNEUS PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
COM A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 30 de janeiro de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO  DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI, no exercício de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados que resolve anular o processo licitatório nº 10/2020,
pregão presencial nº 04/2020, referente a AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA
SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, que  após a publicação do
edital, constatou-se o valor da base de preços do edital, está acima do valor praticado no
mercado e do valor já contratado pela municipalidade. Desta forma anula-se o presente
processo para abertura de um novo procedimento.

Dois Irmãos das Missões - RS, 30 de janeiro de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 01/2020: Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios – Merenda
escolar. Abertura: 06.02.2020 às 08h30min. Pregão Presencial nº 02/2020: Objeto:
Aquisição de Patrulha Agrícola. Abertura: 07.02.2020 às 09h00min. Informações e cópias
dos editais na Avenida do Comércio, 196 Centro Rodeio Bonito/RS, pelo fone (055)3798
– 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito, 30.01.2020. José Arno Ferrari - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 4/2020, Processo 04/2020. Órgão
Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Escolar e de
Expediente. Empresas: 1) Livraria Juliana Ltda, CNPJ: 07.585.257/0001-00; Valor: R$
329,50. 2) Luzes e Décor Ltda - ME, CNPJ: 19.786.942/0001-75, Valor: R$ 4.781,50; 3)
Francesquett Atacado e Varejo Eireli, CNPJ: 13.674.709/0001-14, Valor: R$ 15.220,50,
4) Leandro Stringari - ME, CNPJ: 21.681.063/0001-20, Valor: R$ 3.315,10; 5) Helpfi x
Atacado de Papelaria Ltda, CNPJ: 20.992.564/0001-65, Valor R$ 6.513,50; 6) T. dos
Santos Morais Ltda, CNPJ: 35.449.721/0001-68, Valor R$ 17.605,25. Valor Global: R$
47.765,35. Data: 28/01/2020.

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 5/2020, Processo 05/2020. Órgão
Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Locação de Horas de Caminhão
Basculante. Empresa: 1) Behnen & Cia Ltda, CNPJ: 08.025.634/0001-00; Valor: R$ 150,00
a hora trabalhada. Valor Global: R$ 37.500,00. Data: 30/01/2020.

Creluz inaugura rede
de 10,2 quilômetros
Comunidades de Palmeira das Missões e Coronel Bicaco serão benefi ciadas

CRESCIMENTO

Creluz/Divulgação

Creluz/DivulgaçãoCom a presença de auto-
ridades, conselheiros da
região, prefeito, vice-pre-

feito, vereadores, associados
da Creluz e imprensa, foi inau-
gurada na sexta-feira, 31 de ja-
neiro, uma rede de energia ali-
mentadora de 10,2 quilômetros
que interliga Campo Santo, em
Palmeira das Missões, a Cam-
po Santo, em Coronel Bicaco.

O ato inaugural da linha, que
contou com um investimento
de mais de R$ 1 milhão, ocor-

A inauguração da nova rede ocorreu
na manhã de ontem, 31 de janeiro

reu na sede campeira do CTG
Tropeiros de Campo Santo, du-
rante o 41º Rodeio Crioulo Es-
tadual de Coronel Bicaco.

A obra, considerada de
suma importância para a co-
munidade local, visa possibi-

litar atendimento regular e de
emergência para essa micror-
região de Palmeira das Mis-
sões e Coronel Bicaco, já que o
local fi cou com duas fontes de
alimentação, para que uma su-
pra a outra, em caso de falha.

MATERIAIS UTILIZADOS

• Mão de obra
• Componentes menores utiliza-
dos para montagem
de estruturas
• Protetores ecológicos
• Cruzetas de fi bra
• Isoladores pilares
• Para-raios
• Seccionadores

• Religadores automáticos
telecomandados
• Reguladores de tensão
• Postes cônicos
• Condutores de alumínio com
alma de aço 2/0 e condutores
protegidos 70mm²
• Investimento total:
R$ 1.184.675,16

Publique seu edital
no jornal de maior
tiragem e circulação
da região!

Ato inaugural ocorreu na sede campeira
do CTG Tropeiros de Campo Santo